i
O0;J1I€ll

O 6r0mKeTe 31aTOMOIBCKOTO CENbeKoro okpyra bypabaiickoro pationa Ha 2025-2027 romst

Pemenue Bypabaiickoro paitoHHOT0 Macirxara AKMOJIMHCKOW o0nacTu ot 26 aexadps 2024
roga Ne 8C-26/13

B cootBerctBuM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 9-1 bromxeTHoro koaekca Pecyonuku Kazaxcran
NOANYHKTOM 2-7) myHkTa 2 ctatbu 6 3akoHa Pecny6nuku Kazaxcran "O MecTHOM
roCcyJapCTBEHHOM YIIpaBJi€HUU U camoynpasieHuu B PecniyOnuku Kazaxcran", Bypabaiickuii
parionHsil macinuxart PEIINJT:

1. YTBepauth Or0KeT 37aTOMOIBCKOTO CEIbCKOro okpyra bypabalickoro paifona Ha
2025-2027 ronpl, coriaacHO MPHIIOKEHUsIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025
roJl B CJICIYIOIINX 00beMax:

1) noxoawl — 57230,0 ThICSY TEHTE, B TOM YUCIIE:

HaJIOrOBbIE TTOCTyIUIeHUs: — 17775,0 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOroBbIe NocTyruieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJaXu OCHOBHOrO Kanutaina — 0,0 Teics4 TEHTe;

noctyrieHus: TpancpeptoB — 39455,0 Teicsu TEHre;

2) 3aTpatsl — 57230,0 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe 610 KeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:
OroxeTHBIC KpeauThl — 0,0 TBICSY TEHTE;

noraimieHue O KETHBIX KpeaAuToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 omepanusaM ¢ puHaHCOBhIMU akTHBaMu — 0,0 THICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:
npuoOpeTeHre GuHaAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTIUICHUS OT MPOJaxKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;
5) aedunut (npodunur) 6romkera — 0,0 THICAY TEHTE;

6) punancupoBanue neduimura (Mcnonb3zoBanue npoduimra) O6romkera — -0,0 THICSY
TEHTE.

2. Y4areHbl HOpMaTUBBI paciipeieiieHus 10X010B B Or0keThl ropoja [lyunncka, mocenka
Bypabaii u cenbCKuX OKpPYroB B CIEIYIOIIUX pa3Mepax:
10 MHJMBHUAYaJIbHOMY MOJOXOJAHOMY HAJIOTY C JIOXOJIOB, HE 00JIaraeMbIX y UCTOYHUKA
BBITLIATHI B 010 1keThl Topoaa [llyunncka, nocenka bypabait u cenbckux okpyros — 100 %.
3. YuecTh, uTO B ceiabCcKkoM Oropkere Ha 2025 roa mpeaycMoTpeHa CyOBEHIHS,
nepejaBaemasi u3 paioHHoro OrpkeTa B cymme 27661,0 Thicsy TeHre.
4. YdecTb, 4YTO B COCTaBE MOCTYIUIEHHH cellbckoro Oromkera Ha 2025 rTon

MIPELYCMOTPEHBI LIEJIEBbIE TPAHCPEPTHI U3 BBIIECTOALIUX OIOIKETOB COTVIACHO MPHUIIOKEHUIO
4.



5. IIpemxycMOTpeTh 3a CUET CPeJICTB MECTHOI'O OIOJDKETa CTUMYJIHPYIOIIUE HaT0aBKU K
JIOJDKHOCTHBIM OKJIaJIaM paOOTHUKOB OpraHu3aiuil, GUHAHCUPYEMBIX U3 MECTHOTO OIOJIKETa
B pazmepe 70 % BoguTensim Bcex kateropuit u 30 % ocTanbHBIM paOOTHUKAM.

6. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B fieictue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens Bypabarickoro palfOHHOTO MacIuXaTa M.HypnaHoBa

[Tpunoxenne 1 K penieHuo
Bypabaiickoro pailoHHOr0 MaciauxaTa
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/13

Bromxer 31aTONOIBECKOTO CEIBCKOr0 OKpyTa Ha 2025 rox

Kareropus
Knacc
CyMMa, THICSIY TE€HTE
Tlonxmnacc
HanmenoBanne
1 2 3 4 5
1. Toxompr 57230,0
| Hanorosnie 17775.0
MOCTYTUICHUSI
01 ITopoxonuemii Haslor 5316,0
) HHJL[PIBH}Iy@,i’II;HLIﬁ 5316.0
MOJIOXOTHBIM HAJIOT
04 Hazorst — ma 99
COOCTBEHHOCTH
H
| ajgoru Ha 660.0
HMMYILECTBO
3 3eMenbpHbIH HaJIoT 15,0
Hanor Ha
4 TPaHCIIOPTHBIE 9503,0
cpencTaa
5 Enuneiii 3eMenbHBIN 1741,0
HaJIOT
BryTpennue Hanoru
05 Ha ToBapsl, pabotel u 540,0
YCIIyTH
IMoctynnenuss 3a
3 HCIOJIb30BaHUE 540.0
TIPUPOTHBIX U APYTUX
pecypcoB
5 Henanoroseie 0.0
MOCTYIUICHUSI
IToctynnenus ot
3 npoxaxu ocHoBHoro 0,0
KaIuTaia
4 IMocTynnenus 39455.0

TpaHchepToB



Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 39455,0
roCyIapcTBEHHOTO
yTpaBIeHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona 39455.0
obiacTHOTO

3HaYCHUs) Or0KETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AZMUHHCTpATOP OIOIKETHBIX IPOTPaMM
CyMMa, ThICSIY TEHTe
IIporpamma

HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTs 57230,0

I'ocynapcTBeHHEBIE
01 ycayru obmero 344130
Xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
124 3HaueHus, cela, 34413,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecrneyeHuo
JIeSITEIFHOCTH aKUMa

001 ropojga paiionHoro 34413,0
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

07 16626,0

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
124 3Ha4YeHus, cena, 16626,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

008 13449,0

Ob6ecneucHue
009 CaHUTaApUHu 1177,0

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Opranuzanus
014 BOJJOCHAOXEHUSA 2000,0
Hacela¥ HHBIX

ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHUKAIAU

12 6191,0



Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO
124 3Hadenus, cema, 060191,0
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX

013 nopor B Topomax 6191,0
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OI0IJKETHOEC 0,0
KpPEIUTOBAaHUE

brogxxeTHbIE
KpEAUTHI

0,0

Iloramenue
OO A KETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Campgo mo
omepamusIM ¢
(bUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

0,0

IIpuobperenue
(bruHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

Iloctynnenuss ot
NpoOmaXH
(huHAHCOBBIX
AKTHUBOB roCyJIapcTBa

V. JHedunur (
npo¢wunur) Oromkera 0,0

0,0

VI. ®uHaHcupoBaHue
gedunura (
HCIIOJIbh30BaHUE 0,0
npopuIuTa)

OrouKeTa

[Ipunoxenue 2 x peHIeHUIO
Bypabaiickoro paiitoHHOTO MaciIuxaTa
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/13

Bromxer 31aTONOIECKOTO CEILCKOTO OKpyTa Ha 2026 rox

Kareropus

Kmacc

CYMMa, TBICSY TEHT'€
Tlonxnacc Yy >



1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
AMIHHACTPATOP OIOIKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

HaunmenoBanune
4
1. Toxopt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnnHeli 3eMenbHBIN
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE
IIPUPOJHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

Henanorossie
HOCTyHJ’[eHI/IH

IlocTtynnenuss ot
MIPO/IaXKH OCHOBHOTO
Kanuraia

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yTIpaBJICHUS

Tpancheptsl u3
paiionHoro (ropomaa
00JlacTHOTO
3Ha4yeHus) OromKera

HanmenoBanne

4

5
48127,0

18601,0
5581,0

5581,0

12480,0

660,0

15,0

9978,0

1827,0

540,0

540,0

0,0

0,0

29526,0

29526,0

29526,0

CyMMa, TBICAY TCHI'C



01

07

12

124
001
124
008
009
014
124
013

II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cea,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecreyeHUIO
JIESITETFHOCTH aKNMa
ropojna paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3511CTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKa, CEIICKOTO
OKpyra

OcsemieHne yiuil B
HACEJICHHBIX MyHKTaX

ObGecneuenue
CaHUTApHUU
HaCeJICHHBIX yHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0XKEHUS
Hacea¥HHEIX
ITyHKTOB

Tpancmopt ©
KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHune
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX
JIOpOr B ropojaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IOCEIKaXx,
CEIIbCKUX OKPyTax

I11. Yuctoe
OIOJKETHOE
KpPEIUTOBAHUC

48127,0

33489,0

33489,0

33489,0

8168,0

8168,0

4389,0

1779,0

2000,0

6470,0

6470,0

6470,0

0,0



BrogxeTHEIe 0,0
KPEUThI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0,0
KPE/IUTOB

IV. Canpmo 1o
omepanusIM ¢

pan 0,0
(uHAHCOBBIMHU

aKTHBaMH

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

IToctynnenuss ot
npoaaxu
(huHAHCOBHIX
aKTHUBOB rOCyIapCTBa

V. JHedunur (
npodumur) Oromxkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue

nedunuTa
UCII0JIb30BaHUE
npodunuTa)
OropKeTa

0,0

[Ipunoxenue 3 x pelIeHuo
Bypabaiickoro paiioHHOTrO Maciuxara
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/13

Biomxker 31maTOonONBCKOro cebeKoro okpyra Ha 2027 roxn

Kareropus

Knacc

01

04

HaumenoBanue
4
1. Hoxonpl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil HajOT

NuauBunyanbHbIR
IMOIOXOTHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH
Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

CyMMa, TbhICAY TCHI'C

5
48718,0

19478,0
5861,0

5861,0

13077,0

665,0

15,0



4
5
05
3
2
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AMUHHCTpPATOP OIOIKETHBIX POrPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajior

BuyTpennue nanoru
Ha TOBapHl, pabOTHI U
yCIIyru

IMocrynnenus 3a
UCITOTb30BaHUE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

[Toctynnenuss ot
MPOJIAYKK OCHOBHOT'O
Kanurasia

IlocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpTraHoB
rocyIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonsoro (ropona
o0acTHOTO
3HAYCHUs) OO KEeTa

HaumenoBanue
4
II. 3atpatsr

T'ocymapcTBeHHbIE
ycIyra  o0Imiero
xapakrepa

Anmapart
ropoja paloOHHOTO

aKuMa

3HA4YCHUsA, CcCia,

IIOCEJIKA, CECIBCKOIo

oKpyra
Ycayru mno
obOecreyeHuIo

JeSTEIbHOCTH aKHMa
ropoja paioOHHOTO

10478,0

1919,0

540,0

540,0

0,0

0,0

29240,0

29240,0

29240,0

CyMMa, TbICAY TCHI'C

5
48718,0

33489,0

33489,0

33489,0



07

12

124
008
009
014
124
013

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIBCKOTrOo
OKpyTa

OcsemieHne yiui B
HACEJICHHBIX MYHKTaX

O6ecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX yHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0XKEHUS
Hacea¥HHEIX
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

OGecneueHnue
(YyHKIIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOopor B Tropopax
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
cemax, TIOCeNKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE
KPEIUTOBAHUEC

brogxeTHBIC
KpPEIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX
KPEIUTOB

IV. Canpmo 1o
omepamusM  C
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Ipnobperenue
(hbuHAHCOBHIX
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHUBOB IOCyIapCTBa

8468,0

8468,0

4587,0

1881,0

2000,0

6761,0

6761,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



V. Hedunur (
npo¢unur) OmmKera

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HWCMOJb30BaHUE 0,0
nmpopuIuTa)

OropKeTa

[Ipunoxenue 4 x peLIeHUI0
Bypabaiickoro paiitoHHOTO MaciIxaTa
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/13

IleneBrie TparchepTH OI0MKETY 31aTOMOIBECKOTO CENECKOI0 OKPYTa U3 BHIIIECTOAIINX OI0KETOB
Ha 2025 rox

HaumenoBanue CYyMMa, ThICSY TEHTe
1 2
IleneBble Tekyinue TpaHCHEPTH HIKECTOSIINM

11794,0
OromKeTaM
B TOM YHCIIE:
3a cuer TpaHChEPTOB paiOHHOTO (ropojaa 00IaCTHOTO 11794.0

9

3Ha4eHus) OrojKeTa:

Crumynupyromas Hag0aBKa K JOIDKHOCTHBIM OKJIaJaM

pabOTHHUKOB OpraHu3anui, ¢uHancupyembix w3  1909,0
paiioHHOTO OrOIKEeTa

Ha oGcmyxuBanne moxyns "Byxramrepckuit yuet"

636,0
nporpammel [Tapyc-Kas ’
Ha pa3BuTHe RUIHIIHO-KOMMYHAJIBHOTO X035HCTBa 9249,0
Tekymmuid pEeMOHT YIWYHOTO OCBELICHHS cela
3matomonpe yuun  3eneHas, HoBoctpoiika, 92490

IlentpanpHas

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimuu Pecnyonmku Kazaxcran



