

#### О бюджете Златопольского сельского округа Бурабайского района на 2025-2027 годы

Решение Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 26 декабря 2024 года № 8С-26/13.

В соответствии с пунктом 1 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении В Республике Казахстан", Бурабайский районный маслихат РЕШИЛ:

Сноска. Преамбула - в редакции решения Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 10.09.2025 № 8C-35/4 (вводится в действие с 01.01.2025).

- 1. Утвердить бюджет Златопольского сельского округа Бурабайского района на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 98360,7 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 17775,0 тысяч тенге; неналоговые поступления 0,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 0,0 тысяч тенге; поступления трансфертов 80585,7 тысяч тенге;
  - 2) затраты 99263,7 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге, в том числе: бюджетные кредиты 0,0 тысяч тенге; погашение бюджетных кредитов 0,0 тысяч тенге;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0.0 тысяч тенге, в том числе: приобретение финансовых активов -0.0 тысяч тенге; поступления от продажи финансовых активов государства -0.0 тысяч тенге;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета -903,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 903,0 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 10.09.2025 № 8С-35/4 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учтены нормативы распределения доходов в бюджеты города Щучинска, поселка Бурабай и сельских округов в следующих размерах:

по индивидуальному подоходному налогу с доходов, не облагаемых у источника выплаты в бюджеты города Щучинска, поселка Бурабай и сельских округов – 100 %.

3. Учесть, что в сельском бюджете на 2025 год предусмотрена субвенция, передаваемая из районного бюджета в сумме 27661,0 тысяч тенге.

- 4. Учесть, что в составе поступлений сельского бюджета на 2025 год предусмотрены целевые трансферты из вышестоящих бюджетов согласно приложению 4.
- 5. Предусмотреть за счет средств местного бюджета стимулирующие надбавки к должностным окладам работников организаций, финансируемых из местного бюджета в размере 70 % водителям всех категорий и 30 % остальным работникам.
  - 6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Бурабайского районного маслихата

М.Нурпанова

Приложение 1 к решению Бурабайского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 8C-26/13

### Бюджет Златопольского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 10.09.2025 № 8С-35/4 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс		Сумма, тысяч тенге		
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			І. Доходы	98360,7		
1			Налоговые поступления	17775,0		
	01		Подоходный налог	5316,0		
		2	Индивидуальный подоходный налог	5316,0		
	04		Налоги на собственность	11919,0		
		1	Налоги на имущество	660,0		
		3	Земельный налог	15,0		
		4	Налог на транспортные средства	9503,0		
		5	Единый земельный налог	1741,0		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	540,0		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	540,0		

2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Поступления трансфертов	80585,7
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	80585,7
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	80585,7

Функциональна	я группа					
	Администра	Администратор бюджетных программ				
		Программа		Сумма, тысяч тенге		
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			II. Затраты	99263,7		
01			Государственные услуги общего характера	35315,8		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35315,8		
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35315,8		
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	57756,7		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57756,7		
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	12457,6		

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1177,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	44122,1
12			Транспорт и коммуникации	6191,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6191,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	6191,0
15			Трансферты	0,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,2
		048	Возврат не использованных ( недоиспользованны x) целевых трансфертов	0,2
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0

	V. Дефицит ( профицит) бюджета	-903,0
	VI. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	903,0

Приложение 2 к решению Бурабайского районного маслихата от 26 декабря 2024 года N 8C-26/13

## Бюджет Златопольского сельского округа на 2026 год

	Класс			
	Kilacc	Подкласс		сумма, тысяч тенге
		.,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	Наименование	
1	2	3	4	5
			І. Доходы	48127,0
1			Налоговые поступления	18601,0
	01		Подоходный налог	5581,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	5581,0
	04		Налоги на собственность	12480,0
		1	Налоги на имущество	660,0
		3	Земельный налог	15,0
		4	Налог на транспортные средства	9978,0
		5	Единый земельный налог	1827,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	540,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	540,0
2			Неналоговые поступления	0,0

3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Поступления трансфертов	29526,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	29526,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	29526,0

Функционал	ікциональная группа					
	Администрат	Администратор бюджетных программ				
		Программа	Программа			
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			II. Затраты	48127,0		
01			Государственные услуги общего характера	33489,0		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33489,0		
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33489,0		
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	8168,0		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8168,0		
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4389,0		
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1779,0		

		014	Организация водоснабжения насел Ұнных пунктов	2000,0
12			Транспорт и коммуникации	6470,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6470,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	6470,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит ( профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3 к решению Бурабайского районного маслихата от 26 декабря 2024 года N 8C-26/13

## Бюджет Златопольского сельского округа на 2027 год

Категория	-					
	Класс	H		сумма, тысяч тенге		
		Подкласс		-		
			Наименование	_		
1	2	3	4	5		
			І. Доходы	48718,0		
1			Налоговые поступления	19478,0		
	01		Подоходный налог	5861,0		
		2	Индивидуальный подоходный налог	5861,0		
	04		Налоги на собственность	13077,0		
		1	Налоги на имущество	665,0		
		3	Земельный налог	15,0		
		4	Налог на транспортные средства	10478,0		
		5	Единый земельный налог	1919,0		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	540,0		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	540,0		
2			Неналоговые поступления	0,0		
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0		
4			Поступления трансфертов	29240,0		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	29240,0		
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	29240,0		

	Администрат	ор бюджетных програ	сумма, тысяч тенге	
		Программа		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	48718,0
01			Государственные услуги общего характера	33489,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33489,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33489,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	8468,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8468,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4587,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1881,0
12		014	Организация водоснабжения населҰнных пунктов	2000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6761,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	6761,0

	III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
	Бюджетные кредиты	0,0
	Погашение бюджетных кредитов	0,0
	IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
	Приобретение финансовых активов	0,0
	Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
	V. Дефицит ( профицит) бюджета	0,0
	VI. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4 к решению Бурабайского районного маслихата от 26 декабря 2024 года N 8C-26/13

# Целевые трансферты бюджету Златопольского сельского округа из вышестоящих бюджетов на 2025 год

Наименование	сумма, тысяч тенге
1	2
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам	11794,0
в том числе:	
За счет трансфертов районного (города областного значения) бюджета:	11794,0
Стимулирующая надбавка к должностным окладам работников организаций, финансируемых из районного бюджета	1909,0
На обслуживание модуля "Бухгалтерский учет" программы Парус-Каз	636,0
На развитие жилищно-коммунального хозяйства	9249,0

Текущий ремонт	уличного	освещения		
Златополье улиц	Зеленая,	Новостро	йка,	9249,0
Центральная				

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан